O CONTRATANTE reserva-se o direito de não receber o produto em desacordo com o previsto 
neste ajuste, podendo rescindi-lo, sem prejuízo das sanções previstas neste contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - Do Preço e da Forma de Pagamento 

4.1. Fica ajustado o valor total do presente contrato em R$ 31.515,00 (trinta e um mil e 
quinhentos e quinze reais) 

ITEM DESCRIÇÃO  
Código  QUANT

. 
VALOR UNIT. VALOR 

TOTAL 

1 
SERVIÇOS VETERINÁRIOS DE 
CASTRAÇÃO CIRÚRGICA DE 
ANIMAIS200 

11998 191 165,00 31.515,00 

4.2. Os pagamentos serão efetuados pelo Setor de Finanças, por processo legal, após a devida